СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.05.2022                  № 48

О внесении изменений в решение Совета депутатов

«О бюджете городского округа город Выкса

Нижегородской области на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов»

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Выкса от 16 декабря

2021 года № 53 «О бюджете городского округа город Выкса Нижегородской области на 2022

год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решений Совета депутатов от

25.01.2022 №1, от 22.02.2022 №11, от 29.03.2022 №22, от 26.04.2022 №36) следующие

изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Выкса

Нижегородской области (далее – городской округ) на 2022 год:

1) общий объем доходов в сумме 3 681 881,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 3 847 428,2 тыс. рублей;

3) дефицит в сумме 165 547,1 тыс. рублей.»;

2) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1) на 2022 год в сумме 998 866,0 тыс. рублей, в том числе налоговых и неналоговых

доходов, за исключением доходов, являющихся источниками формирования

муниципального дорожного фонда городского округа город Выкса Нижегородской области,

в сумме 976 984,6 тыс. рублей;»;

3) в статье 8 слова «на 2022 год в сумме 100,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2022

год в сумме 1 100,0 тыс. рублей»;

4) в приложении 1:

«тыс. рублей

Наименование источников 2022 год 2023 год 2024 год

Увеличение остатков средств бюджетов -3 944 047,6 -2 805 936,3 -2 795 310,7

Уменьшение остатков средств бюджетов 4 031 648,5 2 805 936,3 2 795 310,7 »;

5) в приложении 2:

2

«тыс. рублей

Наименование

Код бюджетной

классификации

2022 год 2023 год 2024 год Целевая

статья

расходов

Вид

расх

одов

Всего     3 847 428,2 2 708 900,4 2 653 833,4

Непрограммные расходы
77.0.00.00

000
000 948 850,3 410 218,4 2 499 116,4

Непрограммное направление

деятельности

77.7.00.00

000
000 948 850,3 410 218,4 2 499 116,4

Резервный фонд администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

77.7.11.00

000
000 1 100,0 100,0 100,0

Резервный фонд администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

77.7.11.05

000
000 1 100,0 100,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования
77.7.11.05

000
800 1 100,0 100,0 100,0

Резервные средства
77.7.11.05

000
870 1 100,0 100,0 100,0

»;

6) в приложении 3:

«тыс. рублей

Наименование

Код бюджетной

классификации

2022 год 2023 год 2024 год Вед

омс

тво

Раз

дел

Под

раз

дел

Целевая

статья

расходов

Вид

расх

одов

Всего           3 847 428,2 2 708 900,4 2 653 833,4

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ГОРОД

ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ

947 00 00
00.0.00.0

0000
000 1 612 350,5 531 044,6 442 553,8

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ

947 01 00
00.0.00.0

0000
000 152 923,8 146 184,0 147 049,5

Резервные фонды 947 01 11
00.0.00.0

0000
000 1 100,0 100,0 100,0

Непрограммные

расходы
947 01 11

77.0.00.0

0000
000 1 100,0 100,0 100,0

Непрограммное

направление

деятельности

947 01 11
77.7.00.0

0000
000 1 100,0 100,0 100,0

Резервный фонд

администрации

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области

947 01 11
77.7.11.0

0000
000 1 100,0 100,0 100,0

Резервный фонд 947 01 11 77.7.11.0 000 1 100,0 100,0 100,0

3

Наименование

Код бюджетной

классификации

2022 год 2023 год 2024 год Вед

омс

тво

Раз

дел

Под

раз

дел

Целевая

статья

расходов

Вид

расх

одов

администрации

городского округа

город Выкса

Нижегородской

области

5000

Иные бюджетные

ассигнования
947 01 11

77.7.11.0

5000
800 1 100,0 100,0 100,0

Резервные средства 947 01 11
77.7.11.0

5000
870 1 100,0 100,0 100,0

».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления

В.В. Кочетков

Председатель Совета депутатов

Д.В. Махров